CRM-PR | Ata Licitação nº 18/2017

Página 1 de 2

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2017 - CRM-PR 1

OBJETO: FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MOBILIÁRIO PLANEJADO – MÓVEIS SOB 2

MEDIDA, DESTINADOS À SALA DE ARQUIVO DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO 3

Aos trinta e um dias do mês de agosto de 2017 às 14:00 horas foi realizada a sessão de 4

Pregão Presencial nº 18/2017 - CRM-PR, objetivando a fabricação e instalação de mobiliário 5

planejado – móveis sob medida, destinados à sala de arquivo do Departamento Financeiro; 6

aberto o ato vislumbrou-se a participação de 05 empresas assim nominadas: MUNDUS NOVUS 7

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 03.328.973/0001-42, 8

que não se fez representada na sessão presencial; MAW COMÉRCIO DE MÓVEIS E 9

EQUIPAMENTOS LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 26.655.819/0001-80, neste ato 10

representada pelo Sr. Marcio André Wollner, RG nº 4.690.442-0, devidamente credenciado; 11

MONTREAL PISOS E REVESTIMENTOS LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 23.272.447/0001-12

15, neste ato representada pelos Srs. Jhonny Dela Coleta Celestino da Cruz, RG nº 9225939-0 e 13

Alex Fernando Arcanjo dos Santos, RG n.º 7.787.579-4, devidamente credenciado; BELNIFER 14

LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 21.949.157/0001-38, neste ato representada pela Sra. 15

Jucelia Stigar, RG n.º 8944699-6, devidamente credenciado; NAMIARE MÓVEIS EIRELI ME, 16

inscrita no CNPJ sob o nº 17.591.628/0001-01, neste ato representada pelo Sr. Mario Luiz 17

Tuleski, RG n.º 4867306-6, devidamente credenciado. Foi constatado que os envelopes estão 18

devidamente fechados os quais foram rubricados pelos presentes membros nesta sessão e 19

receberam número de protocolo; ato contínuo, foram abertos os envelopes com as propostas 20

que apresentaram os seguintes valores: BELNIFER – R$ 15.613,00; MONTREAL – R$ 21

15.695,00; MAW R$ 14380,00; MUNDUS R$ 12.766,97; NAMIARE R$ 11.000,00; sendo 22

franqueado aos licitantes acesso às propostas. Iniciados os lances, empresa MONTREAL sem 23

lances, BELNIFER sem lances, MAW sem lances. Foi questionado ao representante da empresa 24

NAMIARE sobre a possibilidade de desconto, sendo que o mesmo manteve a proposta 25

anteriormente apresentada. Foi então aberto o envelope com a documentação da empresa 26

NAMIARE MÓVEIS EIRELI ME, estando este de acordo com o estipulado no referido edital, 27

sendo oportunizado acesso aos licitantes para conferência da documentação; foi então 28

declarada vencedora a empresa NAMIARE MÓVEIS EIRELI ME pelo valor total global de 29

R$ 11.000,00 (onze mil reais). Dada a palavra aos participantes sobre a possibilidade de 30

recurso, não houve manifestação, sendo devolvidos aos presentes os envelopes com a 31

documentação. Nada mais tendo sido dito, deu-se por encerrado este ato, o qual vai por todos 32

assinado. Eu, Paula Garcia Paquete Brandão, membro da Comissão Permanente de Licitação 33

do CRM-PR, __________ digitei e assino. 34

CRM-PR | Ata Licitação nº 18/2017

Página 2 de 2

  35

BRUNO ROBERTO MICHNA 36

Pregoeiro Oficial do CRM-PR 37

 38

DANIEL ROBERTO WALKER NICOLINI 39

Membro da CPL do CRM-PR 40

 41

JULIO LAGE 42

Controle Interno do CRM-PR 43

 44

JULIANA GONÇALVES QUARESMA RIBEIRO FERRETI 45

Patrimônio do CRM-PR  46

 47

MAW COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA. 48

Sr. Marcio André Wollner, RG nº 4.690.442-0 49

 50

MONTREAL PISOS E REVESTIMENTOS LTDA. 51

Srs. Jhonny Dela Coleta Celestino da Cruz, RG nº 9225939-0 52

 53

Alex Fernando Arcanjo dos Santos, RG n.º 7.787.579-4 54

 55

BELNIFER LTDA - ME 56

Sra. Jucelia Stigar, RG n.º 8944699-6 57

 58

NAMIARE MÓVEIS EIRELI ME 59

Sr. Mario Luiz Tuleski, RG n.º 4867306-6 60

 61